A Tota terra a monte Libano per latus occidentale Jordanis usque Capharnaum et inde per Saphet et Kabul et Toronum reduendo ad Libanum, vocatur Iturea et Galilea Superior et Galilea Gentium et Terra Kabul et Terra Rob et Saltus Libani, et fuit pro magna parte de regione Decapoleus.

א כל הארץ מהר-הלבנון בצד המערבי של הירדן עד כפר-נחום, ומשם דרך צפת וכבול ותבנין, וחזרה עד ללבנון, נקראת איטוראָה וגליל עליון וגליל-הגויים וארץ-כבול וארץ-רוב וער-הלבנון, והיתה בחלקה הגדול ממחוז דקאפוליס.

20 *Liber secretorum*, lib. III, pars XIV, cap. III, מהדורת בונגר (לעיל, הערה 12), עמ' 246-249.

21 את הלאוקה מעריכים כשעת הליכה. אורכה בין 2.222 ל-2.246 ק"מ.

22 חיבורו של בורכרד מהר-ציון (לעיל, הערה 1), נחשב למקור מוסמך לגאוגרפיה של המזרח-התיכון במשך קרוב לשלוש מאות שנה. ראה: דגנהרט ושמייט (לעיל, הערה 10), עמ' 62, 76-78.

- B Tota terra a Tyberyade per Betsan et montem Effraym usque Magedo et inde per capud Carmeli et montem Tabor et Betuliam usque in Tyberyadem redeundo, vocatur Campus Magnus Esdrelon, vel Campus Fabe sive Magedo, vel Galilea Inferior et Planicies Galilee.

ב כל הארץ מטבריה דרך בית-שאן והר-אפרים עד מגידו, ומשם דרך ראש הכרמל והר-תבור וכתוליה עד טבריה ובחזרה, נקראת שדה-יזרעאל הגדול, או שדה-עפולה או מגידו, או הגליל התחתון ומישור-הגליל.

- C Tota terra a Cesarea Palestine usque Jopem et inde transeundo per Tamnacsare et redeundo per Caco usque Cesaream, dicitur mons Effraym, licet sit terra campestris et Saron, de quo dicitur Ys. (XXXIII, 9): "Factus est Saron sicut desertum", et est terra fertilis valde et pinguis habens villas multas et loca nemorosa et maxime circa Arsur, suntque ibi leones multi et venationes regie.

ג כל הארץ מקיסריה של פלסטינה עד יפו, ומשם במעבר דרך תמנת חרס, וחזרה דרך קאקון עד קיסריה, נקראת הר-אפרים, אף-על-פי שזוהי ארץ השרון, אשר עליה נאמר בישעיה (לג ט): 'היה השרון כערבה', [הרין] זו גם אדמה פורייה מאוד ושמנה, שיש בה ערים רבות ומקומות מיוערים, בעיקר סביב ארסוף, ויש שם אריות רבים [ומסעות] ציד מלכותיים.

- D Amon extenditur supra mare mortuum et circuit eius latus australe usque ad montem Seyr, qui est ultra mare mortuum ad III dietas, in confinio ubi habitavit Ysmael socer Esau, et conjugitur deserto Pharam. Habens a latere desertum Synay et mare rubrum et est juxta Cadesbarne. Et sciendum, quod ab ortu Jordanis sub Libano usque ad desertum Pharam ex utraque parte fluminis sunt campi lati et ameni, sed circumdati altissimis montibus. Mare autem mortuum secundum Josephum habet 986 stadia, id est 73 millia et stadia II. Secundum Saracenos diete V et inde usque ad mare rubrum V diete, cum quo putant continuari mare mortuum per aquas Marath, de quibus Exod. XV, finis autem apparens est in deserto Param, et dicunt quidam aquas Jordanis aquis huius maris non misceri, sed potius a terra absorberi, sed Sarraceni dicunt quod vere ingreditur et exit et mare ipsum crescit et decrescit secundum habundatiam resolutionis nivium et pluviarum sicitatis.